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Förord 
Försvarsmyndigheterna arrangerade mellan 1984 och 2006 ett antal 
försvars/totalförsvarsinriktade forum med en seminarie- och en utställningsdel. Från en 
relativt enkel start 1984 i huvudsak inriktat på Sverige och närområdet kom arrangemanget att 
utvecklas mot en mer internationell inriktning. Seminarierna som omfattade operativa/taktiska 
aspekter och tekniska realiseringar följde den vid varje tidpunkt gällande utvecklingen med en 
viss betoning på framtiden.   

I detta dokument har några personer som varit aktiva i genomförandet av arrangemangen från 
FM, FMV och industrin sammanfattat händelser och erfarenheter från arbetet. Vi har valt att 
behandla en del av de genomförda arrangemangen mer ingående och några endast 
översiktligt. Vi har som bilagor tagit med exempel från den omfattande produktionen av 
dokument som producerats för att kunna genomföra utställningarna och seminarierna. 

I arbetet har följande deltagit vid några möten då erfarenheterna diskuterats, några har bidragit 
med textavsnitt. 

Lars Wigert var den reelle projektledaren för de inledande utställningarna. Dessa arrangerades 
genom att FMV beställde medverkan från Telub/FFV Elektronik.  

Carl-Henrik Walde var projektledare för MILINF 1993, MILINF 1996. 

Lars Ekerborn var projektledare MILINF 2000, CIMI 2003. 

Lars Dicander var projektledare för Toppkonferenserna under MILINF 2000 och CIMI 2003. 

Jan Flodin var ansvarig för seminarierna CIMI 2003 och CIMI 2006. 

Göran Kihlström var initiativtagare till den första utställningen MILSAM 84 och 
projektledare för CIMI 2006 har sammanställt dokumentet från urval av ett stort antal 
handlingar. Göran deltog i styr- och projektgrupper under hela perioden 1984 till 2006. 

Hans Bruno har redigerat dokumentet.  
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Bakgrund 
En mindre grupp från Fst, MS och FMV deltog på våren 1982 i en av AFCEA i USA 
anordnad utställning och konferens avseende lednings- och sambandssystem inriktade mot 
försvaret. I gruppen ingick bl a Övlt Bertil Olandersson Fst, Kk Percy Björling MS, Göran 
Kihlström och Jan Flodin FMV. 

På hemresan när vi som då var brukligt skrev på en reserapport diskuterade Göran Kihlström 
och Jan Flodin om det skulle vara möjligt att genomföra något liknande i Sverige. 

Göran skrev ett PM med förslag att FMV skulle ta initiativ till en kombinerad utställning och 
seminarium inom sambandsområdet. Detta PM föredrogs för utnämnde (ännu ej tillträdde) 
chefen för den nya för alla försvarsgrenar gemensamma avdelningen ELEKTRO Karl-Erik 
Wik. Efter ett OK för förslaget utarbetades en skiss till organisation, planering och 
genomförande av ett arrangemang som vi kallade MILSAM 84 och som förlades till det då 
relativt nyetablerade S1/StabSbS i Enköping. 

MILSAM 84 

 

FMV inbjöd hösten 1982 när ELEKTRO etablerats ett antal myndigheter och företag till ett 
informationsmöte där vi presenterade vårt förslag. Den grundläggande idén var att 
branschfolk från staber, förvaltning och industri under tre dagar skulle kunna dels se från 
industrin utställda produkter och dels deltaga i seminarier med både operativt/taktiskt och 
tekniskt innehåll. En av tankarna var också att ge mindre och medelstora företag möjlighet att 
träffas och diskutera samverkan etc. 

Vid informationsmötet bildades en styrelse för MILSAM 84 med C ELEKTRO som 
ordförande. I styrelsen ingick representanter för Fst, MHS, FOA, Rps, SRV, ÖCB, 
Televerket, Ericsson, Telub, S1, StabSbS m fl. För att finansiera planeringen av MILSAM 84 
tillsköt/garanterade de i styrelsen ingående organisationerna ett mindre belopp. 

För genomförande av utställningen och för administration etc bildades en grupp under ledning 
av Lars Wigert Telub och med Henk Brass som ansvarig för design av utställningen. På 
motsvarande sätt bildades en grupp för seminarieverksamheten under ledning av Bertil 
Nilsson. I båda dessa grupper ingick Göran som FMV representant, som också var sekreterare 
i styrelsen.   
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Efter en tids planering inriktade vi oss på att försöka få en inriktning mot en nordisk profil 
med deltagande av endast föranmälda i huvudsak inbjudna deltagare. Vår inriktning var också 
att kunna genomföra arrangemanget med en relativ låg budget. 

För att begränsa kostnaderna bidrog deltagande myndigheter och organisationer bl a med 
servicepersonal exvis värdinnor. 

Som exempel på grundhandlingar från etableringen är bilagorna: 

Bilaga 1 

PM som skrevs i december 1982 

Bilaga 2 

Minnesanteckningar från inledande sammanträde 1983-01-28 i Marinens filmsal Tre Vapen 
angående MILKOM 84 

Bilaga 3 

INBJUDAN ATT MEDVERKA MED FÖRELÄSNINGAR VID MILSAM 84  (Namnet 
ändrades till MILSAM) 

 

Lars Wigert har tecknat ner sina minnen från MILSAM 84, MILINF 86 och MILINF 89 
vilka återges nedan. 

 

 MILSAM 84   -   MILINF 86   -   MILINF 89 

fragmentariska minnesbilder 
MILSAM 84 5 - 8 juni 1984  

I ett e-postmeddelande från 2017-05-31 har Göran Kihlström skickat ett första utkast till 
någon slags rapport med syftet att i sammanställd form belysa de olika evenemangen i 
Enköping på 1980-, 1990- och 2000-talen. I utkastet har jag anmodats att – tillsammans med 
Henk Brass – redovisa mina minnen från de olika evenemang, där jag var engagerad. 
Tillsammans med Lars Larsson (tidigare anställd i Telub AB i marknadsfunktion) har jag via 
det nu avvecklade företagets veteranklubb fått tillgång till dess kvarvarande arkiv. Till min 
förvåning och naturligtvis även glädje återfanns alla mina arbetshandlingar från min 
medverkan i MILSAM 84, MILINF 86 och MILINF 89, som jag lämnade efter mig, då jag 
slutade min anställning i företaget. Dessa har då utgjort underlag för att kunna skriva ner mina 
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minnen i ärendet. Samtidigt måste dock konstateras att det har gått 35 år, sedan jag hade mina 
första kontakter med det samarbetsprojekt som till att börja med skulle bli MILSAM 84. 
Således detta blir ingen sammanhängande redovisning utan som rubriken anger – 
fragmentariska minnen. 

Hur tankarna inledningsvis gick kring att skapa ett svenskt utställningsevenemang för 
försvarsmateriel under vinterhalvåret 1982 - 1983 känner jag inte till, men förmodar att det 
främst diskuterades av dåvarande chefen för FMV: ELEKTRO Karl-Erik Wik och hans 
byråchefer. (Hur det gick till se avsnittet Bakgrund ovan)   

Tankarna konkretiserades och ledde efter en inledande sammankomst för diskussion om hur 
att gå vidare 1982-01-28 sedan fram till att FMV bjöd in till ett första informationsmöte 1982-
04-08. 

Som främsta resultat av denna information överenskoms om bildandet av en 
organisationskommitté för MILCOM 84 med representanter för bland annat Försvarets 
materielverk, ÖB/Försvarsstaben, Försvarets forskningsanstalt samt ett antal företag inom 
försvarsindustrin. Från FFV Elektronik AB (Telub till vardags) ingick chefen för 
telekommunikationsenheten Bertil Nilsson som ledamot. Nu beslutades även att till 
kommittén knyta ett arbetande sekretariat där inledningsvis Göran Kihlström, Bertil Nilsson 
och jag ingick. Jag fick funktionen som kommitténs sekreterare (utan att vara ledamot) och 
fick även ansvar för att organisera och genomföra själva utställningen. Namnet MILCOM 
visade sig inte vara gångbart till följd av ett liknande arrangemang i USA med det namnet. 
Efter diskussion inom kommittén beslutades under våren 1983 att istället anta namnet 
MILSAM 84. Samtidigt beslutades att förlägga MILSAM 84 till Arméns Stabs- och 
sambandsskola i Enköping under perioden 5 - 8 juni 1984.  

Inför det första informationsmötet 1982-04-08 besökte jag tillsammans med Henk Brass S 1 i 
Enköping dagen innan för att skaffa oss en uppfattning på plats om lokaler och övriga 
resurser. På den tiden drev Henk familjeföretaget i Örebro Formation Brass AB, som sysslade 
med reklam samt att bygga utställningar och göra konferensarrangemang. Jag lärde känna 
Henk redan 1982, då han hjälpte Telub med ett mindre deltagande i form av en skärmmonter 
vid en norsk utställning i Oslo. Med mina goda erfarenheter av företaget och Henk föll det sig 
naturligt att anlita honom återigen. Att han sedan är nederländsk medborgare med permanent 
uppehållstillstånd i Sverige gav till en början vissa svårigheter med inpassering och tillstånd 
att röra sig inom militärt område i Enköping. Under besöket träffade vi dåvarande chefen för 
Stabs- och sambandsskolan Arne Flygare, som även ingick i den nu bildade 
organisationskommittén. Han var entusiastisk inför det planerade arrangemanget och så även 
hans stabschef Sture Wessén, stod för det direkta värdskapet vid detta första besök. Det föll 
sig sedan naturligt att han engagerdes i arbetet i sekretariatet som förbandets representant.   

Efter det första sammanträdet med organisationskommittén kunde sekretariatet komma igång 
med förberedelsearbetet. Tilltänkta utställare tillskrevs med anmodan om att överväga 
deltagande och framföra önskemål om önskade utställningsyta inomhus respektive utomhus. 
Vidare hade Organisationskommittén bestämt att arrangemangets tema skulle begränsas till 
militär telekommunikation, att utställare skulle sökas hos svensk elektronikindustri, att 
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inbjudan att medverka som föreläsare skulle erbjudas svenska myndigheter och företag samt 
att föreläsningarna skulle presenteras på svenska (skandinaviska). Eftersom grundtanken var 
att hela arrangemanget skulle ha en lågkostnadsprofil bestämdes att alla montrar skulle ha en 
gemensam inramning samt att förtäring och förfriskningar inte skulle få tillhandahållas i 
montrarna. Sekretariatet hade vidare att med den militära myndigheten på orten att på bästa 
möjliga sätt kunna hitta lämpligast tänkbara sätt för att bereda utländska medborgare tillträde 
till militärt område, där utställning och seminarium skulle genomföras.  

Vid något tillfälle (när för mig oklart) beslutades av Organisationskommittén att inbjudan att 
medverka som utställare och föreläsare även skulle riktas till organisationer och företag i 
Danmark, Finland och Norge. Genom att arbetet inom sekretariatet kunde kanaliseras genom 
FFV Elektronik AB kunde efter samförstånd med Internationella enheten vid 
Försvarsdepartementet informella direktkontakter etableras med militärattachéerna vid de 
berörda ländernas ambassader i Stockholm. Likaledes lämnades information om det 
kommande arrangemanget till de svenska försvarsattachéerna i Danmark, Finland och Norge. 
På så sätt gick det ganska så lätt att få ut budskapet om MILSAM 84 på stor bredd samtidigt 
som vi fick god hjälp med att etablera kontakter med tänkbara och lämpliga intressenter i de 
tre länderna. 

Genom att administration och rent praktiska åtgärder i planeringsarbetet anförtroddes FFV 
Elektronik AB, kunde planering och hantering av ekonomin bedrivas inom ramen för 
företagets ekonomiska rutiner. MILSAM 84 blev enligt min uppfattning ett ”företag inom 
företaget”, där jag kunde ta ekonomiska beslut i min roll som Organisationskommitténs 
sekreterare efter beslut från kommittén. Arbetet bedrevs inom ramen för en beslutad budget 
om 1.060 000:- SEK. Utfallet av detta återkommer jag till senare i berättelsen. 

Omfattande diskussioner med Enköpings garnison genomfördes, då det gällde att hitta 
lämpliga former för att tillgodose svensk militär sekretess och säkerhet i samband med 
vistelse på militärt område för ett stort antal utlänningar. Trots att ärendets omfattande 
karaktär gick det med välvilligt stöd av garnisonens säkerhetsfolk och trots viss beslutsångest 
i dess ledning att i oktober 1983 formellt tillskriva ÖB med begäran om tillstånd om 
genomförande kompletterande tillfälliga säkerhets- och sekretessregler. 

Utsändningen av inbjudningar att medverka i utställning och seminarium, som gjordes under 
sommaren 1983 möttes med varierat intresse – stort för seminarium och ganska så svalt för 
utställningen. Eftersom det i den rådande situationen fanns en uppenbar risk att tvingas avstå 
från genomförande av MILSAM 84, anmodades vid sammanträde i Organisationskommittén 
1983-09-13 de ingående företagen att solidariskt och skriftligen till sekretariatet inkomma 
med ett garantiåtagande om 15 000:- SEK per företag att gälla fram till och med 1983-12-31.   

Vid årsskiftet fanns det cirka 40 registrerade utställare och cirka 65 föreläsare registrerade, 
varför beslut fattades om att gå vidare mot genomförande. De sex garanterna kunde lösas från 
sina förpliktelser. Våren 1984 präglades av praktiska förberedelser, där Henk Brass till stor 
del hade direkta kontakter med utställarna för att inreda deras montrar.  
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Under våren fortsatte arbetet inom främst sekretariatet, Brass Formation AB och Enköpings 
garnison med avrapportering och för erforderliga godkännanden av Organisationskommittén 
fortlöpande och vid protokollförda sammanträden 1984-01-12, 1984-04-05 och 1984-05-17. 
Bland annat gjordes överenskommelser med Militärrestaurangen på S 1 om utspisning av 
lunch under MILSAM 84 på separata tider efter ordinarie utspisning. Portionsstyrkan kunde 
på ett hyggligt sätt bestämmas genom att alla lunchmåltider var förutbeställda med särskilda 
matkuponger. Förmiddagskaffe och eftermiddagskaffe serverades av garnisonens 
marketenteri till seminariedeltagarna i det särskilda kafétält som upprättades i anslutning till 
Stabshall 1. Här kunde även andra besökare inhandla kaffe med tillbehör mot kontant 
betalning.  

Hörsalen i Stabshall 1 utrustades med gradänger för att på så sätt ge åhörarna bättre möjlighet 
att tillgodogöra sig det, som sades från podiet. Detta arrangemang var från början tänkt som 
ett provisorium, men mig veterligt finns det kvar än idag! När seminarieprogrammet väl var 
fastställt och bekantgjort visade sig intresset för att få delta så stort, att i ett sent skede 
ytterligare en hörsal fick iordningställas, till vilken föreläsningarna televiserades.  

Det skall också kommas ihåg att all dokumentation skulle levereras i pappersformat A4-
format efter en särskild mall tillsammans med bilder. Efter seminariet kunde sedan 
dokumenten tryckas på Telub i Växjö. Om jag inte minns fel handlade det om sammanlagt 
500 exemplar. Det utgick inget arvode till föreläsare utöver inbjudan att delta i en särskild 
middag för föreläsarna på S 1:s officersmäss. 

 

För praktisk hjälp i allehanda spörsmål under MILSAM 84 anlitades ett antal konferens- och 
utställningsvärdinnor på frivillig väg från FMV, FFV Elektronik och Enköpings garnison. 
Personalkostnader stannade hos respektive arbetsgivare, medan särskilda värdinnekläder 
syddes upp och fördelades. Deras medverkan var välbehövlig och uppskattad av alla parter.  

Vid invigningen hälsade Organisationskommitténs ordförande Karl-Erik Wik välkommen, 
varefter FMV:s generaldirektör Carl-Olof Ternryd invigde MILSAM. Invigningsprogrammet 
avslutades med ett anförande av försvarsstabschefen viceamiral Bror Stefenson. 
Invigningsprogrammet finns inspelat på VHS. 

Utställningen byggdes, genomfördes och avvecklades utan störningar enligt gjord planering. 
Utställningsdagarna gynnades av fint försommarväder. Verksamheten kring MILSAM 84 
avslutades med att Organisationskommittén samlades till ett sista sammanträde 1984-11-27 
för erfarenhetsutbyte, ekonomisk summering och godkännande av revisionsberättelse. 
Ordförande och sekretariat beviljades ansvarsfrihet och att revisionsberättelsen skulle sändas 
till FFV Elektronik AB. Det finns väl i detta sammanhang ingen anledning att närmare gå in 
på det ekonomiska utfallet av MILSAM 84 utöver att konstatera att den sammanlagda 
ekonomiska omslutningen för utställning och seminarium, sedan alla räkningar blivit betalda, 
belöpte sig till ca 1 560 000:- SEK och gav en behållning om cirka 169 000:- SEK, som 
stannade hos FFV Elektronik AB. I och med detta avslutande sammanträde upplöstes 
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Organisationskommittén för MILSAM 84 med konstaterandet att ett nytt liknande 
arrangemang torde kunna aktualiseras inom 3 - 4 år. 

 

MILINF 86 – 9 - 13 juni 1986  
Förmodligen sent under året 1984 – kanske stimulerat av framgången av MILSAM 84 – 
väcktes inom FMV: ELEKTRO – tanken på att redan 1986 anordna en ny utställning och 
föreläsningsarrangemang i Enköping. Det nya arrangemanget skulle ges en annan teknisk 
inriktning mot lednings- och sensorsystem. En förberedande diskussionsträff 1985-01-24 med 
främst deltagande av personer engagerade i det praktiska genomförandet av MILSAM 84 
ledde fram till att inbjudan till ett konstituerande sammanträde för en lämpligt sammansatt 
organisationskommitté utlystes till 1985-04-17, där Curt Nordström hade påtagit sig 
ordförandeskapet, sedan Karl-Erik Wik hade lämnat FMV med pension. Vid sammanträdet 
beslutades att påbörja planeringen av det nya arrangemanget, som fick namnet MILINF 86. 
För det praktiska arrangemanget skapades en arbetsgrupp, där Henk Brass och jag fick 
förtroendet att medverka tillsammans med Christopher Bengtsson från FMV, som hade att 
ansvara för uppläggningen av seminarieprogrammet.  Under arbetets gång beslutades att 
arrangemanget skulle invigas redan på måndagen och pågå fram till fredagseftermiddagen.  
Vikten av att intressera svenska tekniska media samt att i god tid informera Försvarsmakten, 
Försvarets forskningsanstalt och övriga tänkbara intressenter för att möjliggöra dessa till 
besök vid MILINF 86 – utställning och seminarier.  

 

Det rent praktiska arbetet med att bygga upp en utställning bedrevs på så gott som samma sätt 
som föregående tillfälle med den stora skillnaden att vi denna gång erbjöd utställningsyta 
utomhus samt att vi vände oss till industriföretag i de nordiska länderna. MILINF 86 lockade 
sammanlagt 43 utställare, varav ett norskt företag samt några andra företag från utlandet 
representerade av svenska agenturföretag. Utomhusmontrar byggdes upp av två utställare. 

Seminariearrangemanget rönte mycket stor uppmärksamhet, vilket slutligen ledde till att två 
parallella föreläsningsserier fick tillgripas. Den tidigare stabshallen inne på S 1:s område 
iordningställdes med vissa byggnationsåtgärder samt teknisk utrustning för ljud och bild. Till 
båda lokalerna anskaffades stolar för deltagarna. Stolarna i Stabs- och sambandsskolan köptes 
efter arrangemanget av StabsSbS. Stolarna i den andra stabshallen såldes till FBU-lägret på 
Fårö, där de sedan har gjort nytta vid olika arrangemang (bland annat HF 86 under Carl-
Henrik Waldes ledning). Varje session inleddes med anförande av särskilda gästtalare från 
Försvarsmaktens ledning samt FMV och FOA.  

Militärtekniska tidskrifter anmälde intresse för MILINF 86 och bevakade MILINF 86 – Jane´s 
Defence Weekly, Military Technology och International Defence Review. Ett enklare 
utställningsprogram byggt på utställarnas redaktionella bidrag producerades. 
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Samarbetet med S 1/StabsSbS fungerade på bästa sätt och den enda svårigheten bestod i 
ombyggnad av militärrestaurangens diskrum, varför luncherna tillhandahölls på 
papperstallrikar och med plastbestick. 

MILINF 86 genomfördes med ett gott resultat i fråga om besökarantal. Ekonomiskt gick även 
det hela ihop och bokföringen godkändes av revisorer – Bertil Lövdahl, Försvarsstaben och 
Kjell Mellberg, Ericsson Radar Electronics.  

 

MILINF 89 – 5 - 9 juni 1989  
Så är vi då framme vid MILINF 89 och då inställer sig det där med det dåliga närminnet. Jag 
har gått igenom min tillgängliga dokumentation och har då kunnat konstatera att det nya 
evenemanget till stor del sammanfaller i utformning, med det som gjordes inför, under och 
efter MILINF 86. En arbetsgrupp inom FMV med medverkan av dåvarande chefen för 
StabSbS Kurt Olofsson och mig själv började 1987-08-13 på FBU:s kursgård på Fårö att 
fundera över möjligheterna att kunna planera för och genomföra ett nytt arrangemang 1989. 
Vid detta möte konstaterades att ett kommande arrangemang borde ges ett tema, som något 
kunde beröra medverkan och erfarenheter från såväl MILSAM 84 som MILINF 86. Gruppen 
enades om att det nya evenemanget skulle ha namnet MILINF 89. Vidare beslutades att 
genomföra en enkätundersökning bland de företag, som tidigare medverkat för att utröna om 
intresse för medverkan 1989. Vid ett första sammanträde med Organisationskommittén 1988-
08-23 konstituerades densamma. Härefter fortskred – om jag minns rätt – förberedelsearbetet 
enligt invanda spår från MILSAM 84 och MILINF 86. Följande tydliga undantag har jag 
kunnat konstatera: 

 

Ordföranden Curt Nordström lämnade sin anställning vid FMV under hösten 1988 och Ola 
Backman (C FMV:M) inträdde som ny ordförande. 

• På något sätt – fråga mig inte hur – lyckades MILINF 89 locka till sig höga företrädare 
från Danmark, Finland och Norge för besök och medverkan som gästföreläsare. 

• Seminariedelen av MILINF 89 begränsades till genomförande i endast en 
föreläsningslokal. 

• Sammanlagt 42 utställare registrerades och utställning utomhus rönte stort intresse. 
• Det internationella intresset för MILINF 89 blev ganska så stort. Omfattande 

diskussioner fördes med Mönch Publishing Group i Bonn om gruppens eventuellt 
direkta stödjande medverkan genom att producera en bilaga till en vårlig utgåva av 
tidskriften MILITARY TECHNOLOGY. Om jag inte minns fel förverkligades denna 
del av projektet under medverkan av försvarsministern och neråt i den svenska 
militära hierarkin. 

• MILINF 89 ägnades långt större intresse av försvarets förband, FMV och FOA samt 
försvarsindustrin än vid tidigare tillfällen. Även frivilliga försvarsorganisationerna 
inbjöds till besök in Enköping under den sista utställningsdagen. 
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Därmed är det nu ganska så tomt i mitt minne från de tre evenemangen i Enköping, där jag 
medverkade aktivt. Det är min förhoppning att det här framförda kan utgöra komplement till 
andra medverkandes minnesbilder. 

Med vänlig hälsning 

Lars Wigert 
Lars Wigert    

 

PS 

Min tidigare kollega från Telubtiden, Lars Larsson, har varit mig behjälplig vid genomgången 
av den sparade dokumentationen, vilket har varit till stor hjälp och för vilket jag är mycket 
tacksam. Lars Larsson var vid företagets marknadsfunktion ansvarig för registrering av 
varumärken och han skötte detta också för våra utställningsarrangemang. Hans uppgifter från 
detta har vi bedömt vara av intresse, varför de redovisas här: 

 

För figurvarumärket MILSAM gäller följande enligt Patent- och registreringsverkets (PRV) 
databas: 

Sökande: FMV 

Ansökningsdatum: 1985-01-14 

Registreringsdatum: 1985-07-05 med registreringsnummer 197027. Har förnyats med 
giltighetstid till 2025-07-05 

Innehavare: FMV  

 

För figurvarumärket MILINF gäller följande enligt Patent- och registreringsverkets (PRV) 
databas: 

Det förhåller sig tydligen så att ansökan har gjorts för två olika varianter av varumärke för 
MILINF. 

Sökande: FFV Elektronik AB 

Ansökningsdatum: 1985-06-03 

Registreringsdatum: 1986-01-10 med registreringsnummer 199363 samt 199364. 
Registreringarna har inte förnyats. De är avförda från registret 1996-08-30 
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Ett kort referat av MILSAM-84 som publicerades i TIFF återges nedan. Skribent var 
Rolf Hjärter.  

Mll.SAM-84 en brett upplagd föreläsningsserie och utställning inom 
området militär telekommunikation genomföres 5 – 7 juni i 
Enköping. 
Arrangör var FMV:ELEKTRO och skandinavisk elektronikindustri. 

Föreläsningarna omfattade allt från operativa och taktiska krav på lednings- och 
sambandssystem till det senaste inom teknikutvecklingen. 

Text: Rolf Hjärter FuhD, Foto: H-E Karlsson TELUB AB 

MILSAM invigdes av generaldirektör Carl-
Olof Ternryd, FMV. Efter inlednings-
anförande av chefen för försvarsstaben, 
Viceamiral Bror Stefenson ägnades första 
dagen åt krav på framtida lednings- och 
sambandssystem. Den andra dagen 
dominerades av föreläsningar inom området 
landsomfattande nä,t baserade på kabel och 
radiolänk samt radiokommunikations-
system. Sista dagen ägnades åt taktiska nät 
realiserade på nät och kabel. Vidare 
belystes teknikutveckling och 
miljöutformning. 
 
Inalles hölls inte mindre än 45-tal intressanta föredrag. Föreläsningarna hade på ett fördömligt 
sätt även dokumenterats i en publikation som utdelades till varje konferensdeltagare. 
(Eventuellt överblivna exemplar går att köpa efter hänvändclse till MILSAM-sekreteriatet 
FMV: ELEKTRO). 
 
Utöver föreläsningarna fanns en utställning arrangerad där ett 50-tal ledande företag inom 
modern telekommunikation deltog. 
 
MILSAM genomfördes i Armen stabs- och sambandsskolans nya lokaler i Enköping.  
 

 

 

På utställningen deltog även FMV och TSB. 
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FM ger uppdrag till FMV att arrangera MILINF 93 

I styrelsen ingick representanter för: ÖB (Fst), FMV, Enköpings 
garnison, FOA, ÖCB, och SRV samt Celsius, Ericson, Saab och 
Telia. Torbjörn Hultman ordförande i styrelsen. 

PL Carl-Henrik Walde, marknadsföring Tommy Hagberg, 
seminarieledning Christopher Bengtsson. Utställningsarkitekt 
Henk Brass. 

Invigningstalare: Försvarsminister Anders Björck 

Ny entré med infart och verksamhet norr om motorvägen. 

Ett antal stipendiater från Estland, Lettland och Litauen inbjudna. 

Seminariet omfattade cirka 40 föredrag och antalet utställare var cirka 100. 

För att vidga det internationella intresset för MILINF 1993 producerades en kort orientering 
på engelska. 

 

MILINF 93 

NORDIC DEFENCE ELECTRONICS EXHIBITION on ELECTRONICS for”TOTAL 
DEFENCE”  

I e for use by defence as well as by civilian administrations in times of peace, emergency and 
war. 

Orienteringen framgår av bilaga 4. 

 

 

Mönch Publications gav ut ett Milinf-supplement till MILITARY TECHNOLOGY. 
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FM uppdrag till FMV att arrangera MILINF 96 

I styrelsen ingick representanter för: Hkv, FMV, Enköpings 
garnison, FOA, ÖCB, och SRV samt Celsius, Ericson, Saab och 
Telia. Torbjörn Hultman ordförande i styrelsen. 

Carl-Henrik Walde var FMV:s projektledare med Curt Norell som 
formell MS-ledare och Tommy Hagberg som huvudansvarig för 
marknadsföring och pressinformation. Christopher Bengtsson 
ansvarig för seminariet.  Utställningsarkitekt Henk Brass. 

Invigningstalare: Landshövding Jan-Erik Wikström 

MILINF 1996 genomfördes i motsats till tidigare år i egen regi utan konsultstöd. Rutinerna 
byggdes upp på försvarets planeringssystem. Enköpings garnison svarade för administrativt 
stöd och lokala underentreprenader. 

Antal utställare var 120 och antalet besökare cirka 7000.   

Stort tält uppbyggt i moduler med en yta av 4800 kvm. 

Seminariet omfattade totalt 5 sessioner med bra beläggning. 

MILINF 1996 var 3 gånger så stor som MILINF 89. 

En utställningstidning gavs ut i projektets regi. 

Seminarieprogram framgår av bilaga 5. 

 

FM ger uppdrag till FMV att genomföra MILINF 2000. Bertil 
Björkman FMV ordf i styrgrupp.  

Lars Ekerborn PL. Gugge Hagberg ansvarig för marknadsföring. 
Stig-Arne Sjögren och Henk Brass ansvariga för utställningen, 
Christopher Bengtsson ansvarig för seminariet. 

Invigningstalare: Landshövding Ann-Chatrine Haglund 

En nyhet i arrangemanget var att det anordnades en särskild toppkonferens arrangeras med 
Lars Dicander som ansvarig, 

Program för toppkonferensen framgår av bilaga 6 
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För MILINF 2000 seminariet gällde följande tema: 

Ledningssystem till samhällets försvar 

FM/FMV gemensam monter delvis fokuserad på den då aktuella studien RMA (Revolution in 
Military Affairs). Den speciella mässtidningen som gavs ut behandlade också detta område. 

För att bredda och öka intresset för MILINF upprättades följande marknadsföringsplan. 

 

MILINF 2000 
 

Tommy Hagberg, 

Marknadsföringsplan MILINF 2000 99-12-01 

1. Bakgrund/Inriktning i stort 

MILINF får idag anses vara ett känt begrepp inom Norden för de som arbetar med militära 
elektroniksystem inom det sk ICT-området "Information and Communication Technology". 
Utställningen bedöms inte i samma utsträckning vara lika känd på den civila sidan. Den 
snabba utvecklingen inom informationsteknologin och den aktuella situationen vad avser 
behov av utveckling inom ledningssystemområdet ger särskild anledning att samlat belysa de 
tekniska och metodmässiga förutsättningarna inför 2000-talet särskilt vad avser 
merutnyttjande av civila system och produkter samt samverkan mellan olika funktioner och 
organisationer. 

Det faktum att försvaret, och därmed försvarsindustrin, idag inte är den självklara ledaren 
inom området, gör att företrädare för såväl den civila som militära sidan inom norden i större 
utsträckning än tidigare bör vara representerade vid MILINF-2000 såväl bland utställare som 
besökare. Detta framgår också av utställningens tema: "Ledningssystem i samhällets tjänst i 
ett totalförsvarsperspektiv". Detta ställer krav på en breddad marknadsföring utöver den som 
riktas mot de vid tidigare MILINF utställningar etablerade företagen 

Frågan om breddning av utställare utanför de nordiska länderna har utretts av såväl 1993 som 
1996 års MILINF-styrelse. Man har därefter fastlagt att för MILINF-2000 skall i likhet med 
tidigare MILINF marknadsföringen inriktas mot "Utställare från de nordiska länderna och 
besökare från hela Europa." Målsättningen är att få minst 100 st utställare varav ca 60% från 
Sverige och resterande 40% från övriga Norden. 

När det gäller besökare skall dessa sökas inom hela Europa dock med tonvikt inom de 
nordiska länderna. Marknadsföring och inbjudan förutsetts i första hand ske genom 
utställande företags försorg. Den övergripande målsättningen skall vara "En naturlig 
träffpunkt för Europas elektronikintressen/er''. 
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2. Genomförande marknadsföring/information. 

Hittills genomförd verksamhet. 

Under 1998 skickades ett informationsbrev till 48 st VD (motsv.) för de större 
intresseföretagen, samt till utställarna vid MILINF 96 där inriktningen mot nästa MILINF 
utställning år 2000 klarlades. Efter det att tidpunkten och inriktningen för MILINF 2000 
fastställts under våren 1999 har ett kompletterande informationsbrev sänts ut under juli 1999. 

Under 3 kv.1999 har förutom framtagning av underlag för broschyrer marknadsföringsarbetet 
varit inriktat mot uppdatering/komplettering av adresslistor och kontaktpersoner. Detta har 
främst skett genom besök på mässor, studium av mässkataloger samt artiklar och annonser i 
facktidskrifter. 

Sändlistan omfattar i dagsläget ca 190 företag från de nordiska länderna, vilka samtliga fått 
inbjudan att deltaga som utställare vid MILINF 2000. 

Kontakt har förevarit med Militärteknisk Tidskrift som erbjudit sig att i sitt juninumret 2000 
göra ett temanummer om ledningssystemutveckling med fokusering på MILINF 2000 samt en 
uppföljning av utställningen i det nummer av tidningen som utges under 3 kv. 2000. 
Projektledningen har accepterat erbjudandet. 

Ett embryo till en hemsida MILINF 2000 har sedan september månad funnits under adress 
www.milinf.com Sidan har sedan starten haft ca 280 st. besökare. 

Inriktning för den fortsatta verksamheten. 

MILINF hemsida kompletteras snarast med information motsvarande den som återfinns i de 
broschyrer som sänts ut till presumtiva utställare samt utbyggnad av sidan med möjlighet att 
via Email erhålla ytterligare information eller anmäla sig som utställare, besökare eller 
seminariedeltagare. 

Det är sedan av största vikt att hemsidan hålls levande fram till dess MILINF har genomförts 
varefter beslut om eventuell avveckling tas. 

Medarrangörer med egenhemsida bör så snart MILINF 2000 hemsida kvalitetsmässigt 
uppfyller ställda informationskrav kunna länka besökare vidare till MILINF hemsida. 

Uppföljning genom telefonkontakt med de företag som erhållit utställarinbjudan under 
december månad med målsättning att kontrollera att informationen nått fram samt känna av 
intresset 

Ett stort utskick med besöksinbjudan inom Norden till offentliga myndigheter utom försvaret. 
samt försvarsmyndigheter och frivilligorganisationer totalt cirka 750 planeras ske under 
jan/feb. 

Principen för besöksinbjudan i första hand genom respektive utställares egen försorg föreslås 
ligga fast. För detta ändamål tillhandahåller MILINF organisationen broschyren INBJUDAN 
utan kostnad i det antal exemplar utställaren önskar. 



21 
 

Vad avser annonsering om utställningen i facktidskrifter föreslår projektgruppen 
återhållsamhet. Erfarenheter från tidigare MILINF i detta avseende visar tydligt att kostnaden 
ej står i proportion till resultatet. Inriktningen föreslås i stället vara att få så många artiklar 
som möjligt införda i tidskrifter inom intresseområdet. Förutom de insatser från 
projektgruppens sida som kommer att göras i detta sammanhang är det av vikt att 
styrgruppens representanter medverkar till att information sprids inom respektive 
organisations företagstidningar. Underlag till artiklar kommer att utarbetas och finnas 
tillgängliga hos informationsansvarig (Tommy Hagberg) inom projektgruppen. 

Kontaktresa till de nordiska länderna bör ske under våren 2000 med besök hos 
försvarsattachéer samt kontaktorganisationer för industrin som t.ex. Finlands 
Utrikeshandelsförbund. Ambitionen är också att finna lämpliga kontaktpersoner i Danmark. 
Finland och Norge som fortlöpande kan biträda med marknadsföringen inom respektive land. 

Tidiga kontakter med media, om möjligt på riksnivå. Lokala TV-program typ ABC. 
lokalradio och lokalpress är, om inte annat viktig för Enköpings kommun, vilket även har 
betydelse för det framtida samarbetet med vår värd, Enköpings garnison. 

Toppkonferensen är i sig en väsentlig del av marknadsföringen genom att högre chefer får 
information om mässan. 

Beslut om en eventuell mässtidning föreslås tas efter det att utställarnas annonseringsintresse 
klarlagts. Frågan finns med i broschyren utställaranmälan och besvaras vid anmälan. 

 

Verksamhet efter MILINF 

Avtackning av deltagare inom olika verksamheter. utvärdering av erfarenheter samt 
utarbetande av planeringsunderlag för nästa MILINF år 200X. 

3. Målgrupper. 

UTSTÄLLARE 

• Utställare vid MILINF 96 samt företag som anmält intresse 
• Företag inom ICT som ej tidigare deltagit, men som bedöms intressanta. 
• Ev. nyetablerade företag som är på väg att skapa sig ett namn inom ICT  
• Försvarsmakten/totalförsvarets och övriga centrala/regionala myndigheter 

BESÖKARE 

• VIP/Beslutsfattare på hög nivå. Representant(er) för kungahuset. Politiker på 
regeringsnivå, industriledare, höga befattningshavare i Försvarsmakten, generaldirektörer 
i statliga verk motsv. I Sverige ackrediterade försvarsattachéer. Rektorer (motsv.) i 
universitet och högskolor 

• Övrigt viktiga personer 
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Politiker i allmänhet 
Personal i ledande ställning inom industrin Chefer på alla nivåer inom Försvarsmakten  
Representanter för AFCEA 
Representanter från arbetsgivar- och exportorganisationer 

• "Den stora gruppen besökare" 

Kunder till utställare 
elever/befäl från militära skolor och förband elever/studenter /forskare från universitet och 
högskolor 
Frivilliga intresseföreningar såväl inom som utom Försvarsmakten (Typ FRO) 

• Massmedia 

Journalister och reportrar (i första hand från de nordiska länderna) inom fack, dagspress, radio 
och TV 

4. Tidsplan 

2.kv. 99 

• Uppdatering av adresslistor. Utskick "första inbjudan"  
• Framtagning broschyr 
• Uppbyggnad av "hemsida"  
• Kontakter försvarsattachéer 

3 - 4.kv/99 

• Utskick broschyrer/ utställaranmälan/ besöksinbjudan 
• Framtagande av underlag/artiklar i tidskrifter 

1. kv. 00 

• Kompletterande utställningsinformation ”Levande hemsida” 
• Ökad aktivitet"- artiklar i tekniska och militära tidskrifter.  
• Ev. kontaktresa Norden. 

2. kv/00 

• Kompletterande utställningsinformation. "Levande hemsida" 
• Uppföljning kompletterande utskick av underlag - hög beredskap  
• Ev. framtagande av underlag till MÄSSTIDNINGEN  
• Pressrelease/pressinbjudan 

3. kv/99 

• Slutlig mässinformation. (Sista chansen)  
• "Levande hemsida" ev. beslut om avveckling  
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• Ev. utskick MÄSSTIDNINGEN 
• Framtagande av pressmaterial till öppningsdagens presskonferens  
• Höjd informationsberedskap såväl mot press, utställare och besökare. 

 

LET'S GO FOR MILINF 2000 MEETING POINT ENKÖPING 

 

CIMI 2003 
 

 

FM ger uppdrag till FMV att genomföra ett arrangemang 2003. Staffan Näsström FMV 
ordf i styrgrupp.  

Tidigt beslutades att ändra namnet från MILINF till CIMI för att förändra en tidigare relativt 
stark militär prägel till en mer totaltäckande inriktning med ökad fokusering på samverkan 
mellan civil och militär verksamhet.   

Lars Ekerborn utsågs till PL med Göran Kihlström som bitr PL, Gugge Hagberg ansvarig för 
marknadsföring, Lars Dicander ansvarig för toppkonferensen, Jan Flodin ansvarig för 
seminariet, Stig-Arne Sjögren och Henk Brass ansvariga för utställningen.  

Invigningstalare Landshövding Anders Björck 

Tema: Ledning i samverkan-För vår säkerhet 

 

FM stor monter fokuserad på delresultat från RMA/NBF projektet. Här redovisades bl a en 
del av de demonstrationer som utförts med gemensam lägesbild och försvarets samverkan 
med civila delar.  

Antal besökare: cirka 6000 

Antal utställare: 98 Inomhusyta: 4000 kvm Utomhus: 1417 kvm 
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Antal seminariedeltagare: 1159 fördelade på två parallella sessionsprogram med sammanlagt 
72 föredrag.  

 

 

Projektledningen inkl värdinnor vid CIMI 2003 
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Exempel på innehåll i seminariedelen CIMI 2003 
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CIMI 2006 

 

Vid planeringen av CIMI 2006 utarbetades följande plan: 

CIMI 2006 Bakgrund och utveckling 

1982: Stort samverkansbehov med och mellan försvarsgrenar och industrierna. (FMV 
omorg) 

• MILSAM 84 vid S1/StabSbS i Enköping. 
• MILINF 86, 89, 93, 96, 2000 
• CIMI 2003 

Fackmässa med utställning och Seminarier under tre- fyra dagar vid S 1, Enköping 

Tema: ~ Samverkan och ny teknik i framtidens ledningssystem "LEDNING I SAMVERKAN 
- FÖR VÅR SÄKERHET" 

Profil: Nordisk, lågbudget, endast inbjudna deltagare 

Arrangörer: Försvarsmakten och FMV 

Medverkande FöD, FHS, FOI, Ericsson, Celsius, Saab, Telub mf1 

Företrädare från Finland, Norge, Danmark samt delvis Baltikum 

Efterhand ökande civil medverkan: PTS, Cfs, ÖCB/KBM, 

SRV, Telia, RPS 

Nu etablerad nivå: Cirka 7000 - 8000 besökare, 

~ 100 utställare, 

300 - 500 seminariedeltagare med 70-talet föredrag i 5 - 10 sessioner jämte öppningssession. 

Ledning: Numera tydligt uppdrag från FM. 

Styrgrupp under Havdch FMV m företrädare för FM och deltagande verk och större 
industrier. 

Projektgrp org av FMV 
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Ekonomi: Omsättning 8 - 10 Mkr 
FM Garantibelopp 2 Mkr 

Utställarna betalar för utnyttjade ytor och tjänster och seminariedeltagarna för att delta i 
seminarierna. Föredragen hålls av inbjudna och utvalda föredragshållare. 

Professionellt arrangemang (erfaren utställningsarkitekt och projektgrupp, bra stöd från lokala 
myndigheter, internetbaserad registrering) 

Tydlig efterfrågan, alternativ finns ej med motsvarande täckning 

Från MILINF 2000 och CIMI 2003 infördes toppkonferens (ledningssystemkonferens) med 
cirka 50 deltagande från FöD och på verksledningsnivå. Första gången under ÖB ledning och 
senast i samverkan med nybildade KBM . 

 

Förslag 

CIMI genomförs nästa gång våren 2006 kombinerad med toppkonferens. 

Motiv: 

• Vikten av samverkan ökar på alla nivåer och många områden. 
• CIMI är ett effektivt sätt att brett sprida och utbyta information inom och mellan berörda 

från FM, civila myndigheter och industrin 
• CIMI kan ses som de svenska försvars- och beredskapsmyndigheternas investering i att 

informera nationellt och internationellt samt att stimulera till ökad samverkan 
• Utvärderingen har visat att deltagarna från industrin har varit mycket nöjda och det finns 

en tydlig efterfrågan 
• Synkroniseringen med NBF-utvecklingen bedöms lämplig. 
• Intervallet 2 - 3 år är optimalt 

 

Utformning i stort: 

CIMI 2006 Utställning och seminarium samt med toppkonferens, genomförs våren 2006 i 
Enköping i stort enligt tidigare modell 

Uppdrag ställs från FM till FMV respektive S l i Enköping 

Deltagare inbjuds i stort enligt tidigare. 

Förändringar som föreslås är; 

• Övergripande styrning genom FM ledningsinspektör med styrgrupp t förf med 
representation från samverkande org. 

• KBM aktiva medverkan söks (medarrangör?) 
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Övriga förändringar att överväga: 

• Tidigare begränsning till nordiska länder vidgas så att utvalda Europeiska organisationer 
och företag inbjuds att medverka som utställare och föredragshållare. 

• Informations- och pressverksamheten förstärks och intensifieras. 
• Återgång till enkla i st f dubbla, samtidiga seminariesessioner. 
• Förstärkt informationstjänst 
• Ekonomiskt bidrag från civila myndigheter eftersträvas. 

Preliminär tidplan efter principbeslut 

- Snarast 

• ÖB och om möjligt KBM uppdrag om förberedelser och genomförande ställs till FMV och 
till C S 1 (HKV). 

• Samverkan söks med övriga aktuella myndigheter och med valda industriföretag 

• Projektledning organiseras 

- Under våren 2004 

• Grov genomförandeplan uppgörs 

• Styrgrupp organiseras 

• Information om CIMI 2006 utsänds inom etablerat kontaktnät inkl hemsidan 

• Resursinventering (stödresurser av olika slag), upphandling av nyckelresurser 

- Hösten 2004 

• Utställnings, seminarie- och konferenskommitteer organiseras och inleder arbetet 

• Styrgrupp organiseras 

• Upphandling av stödresurser 

- Våren 2005 

• Upphandling av erforderliga huvudleverantörer och övriga lokala stödresurser 

• Inbjudan utsänds 

 

Beslut om fullföljande tas senast hösten 2005 
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FM leder för första gången styrgruppen med Ledningsinspektören genmj Christer Lidström 
FM som ordförande, i övrigt ingår KBM, PTS, SRV, FHS, FOI, FMV, S1 
(Industrirepresentanter är för första gången inte med i styrgruppen). 

FM ger uppdrag till FMV att genomföra CIMI 2006. Bgen Håkan Bergström leder 
genomförandegrupp på FMV. FMV ansvarar för ekonomiska transaktioner och debiterar 
deltagande FMV personal. 

Göran Kihlström PL med Lars Ekerborn bitr PL, Per Lundgren ansvarig för marknadsföring, 
Jan Flodin ansvarig för seminariet, Rickard Nordenberg ansvarig för toppkonferensen. Stig-
Arne Sjögren och Henk Brass ansvariga för utställningen.  

Invigningstalare Landshövding Anders Björk 

Tema för CIMI 2006: ”CIMI för säkerhets skull” 

 

FM hade en mycket stor kanske allt för dominerande monter fokuserad på NBF. 

I sin monter presenterade FM resultaten från det mycket stora utvecklingsarbetet med 
inriktning mot Nätverks Baserat Försvar som pågått sedan 1999. Så här i efterhand kan man 
konstatera att det omfattande NBF arbetet senare kom att klinga av, även om delar av arbetet 
kom att användas i det fortsatta arbetet inom ledningssystemområdet.   

 

SAAB hade en stor utställning 
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En översiktsbild av utställningsområdet 

Det visade sig att intresset för delar av seminariet var litet trots en mycket hög kvalité på 
föredragen.  

Antal seminariedeltagare: 796 fördelade på fem huvudsessioner och fem specialsessioner. 

För första gången var det öppet för att använda engelska språket vid seminariet. Seminariet 
var också inriktat mer internationellt än tidigare år. Vi lyckades engagera föredragshållare 
från US Department of Defence och från Ministry of Defence Singapore. 

Vid sessionen M2 CONCLUSIONS AND LESSONS LEARNED FROM NCW 
EXPERIMENTS, DEMONSRATIONS AND DEVELOPMENT talade: 

Från USA 

Dr Linton Wells. Dr Linton Wells serves as the Principal Deputy Assistant Secretary of 
Defence (Networks and Integration). 

Från Singapore 

LTC Merwyn Cheach SAF Centre for Military Exprimentation, Future System Directorate, 
Ministry of Defence Singapore. 

Ms Gwenda Fong Senior Architect SAF Centre for Military Exprimentation, Future System 
Directorate, Ministry of Defence Singapore.  
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Dr Linton Wells besökte även utställningen och guidades av Genmj Chriter Lidström och 
Bgen Håkan Bergström 

 

 

Bild från ett intressant föredrag. 

Antal besökare: cirka 6000 

Antal utställare: 113. Inomhusyta: 4000 kvm Utomhus: 1417 kvm 
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Sammanfattande erfarenheter från MILSAM/MILINF/CIMI 
Från att från början ha haft en relativt snäv inriktning mot i huvudsak militär 
telekommunikation utvecklades både utställningen och seminarierna till att täcka hela 
ledningssystemområdet. Först med en huvudsaklig inriktning mot det militära försvaret, 
efterhand alltmer med inriktning mot stora delar av totalförsvaret. Den inledningsvis nordiska 
inriktningen kom att utökas mot de baltiska staterna. Från att tidigt endast acceptera 
nordisktalade presentationer på seminarierna kom under 2006 även engelska att tillåtas. 

Inledningsvis 1984 var FMV ansvarig för MILSAM, därefter gav FM uppdrag till FMV att 
genomföra verksamheten, vid den sista CIMI 2006 leddes styrelsen av ledningsinspektören 
vid FM.  

Inriktningen att bredda verksamheten från det rent militära till civila applikationer mottogs 
inte helt positivt från alla håll. Det militära inslaget var troligen för dominant för att det skulle 
bli ett större genombrott. Det gamla talesättet om ”lillebrorskomplex” gäller nog fortfarande.  

Vid de tre sista arrangemangen utökades verksamheten med en toppkonferens med deltagare 
från i huvudsak chefspersoner från myndigheter och industri. Tanken med toppkonferensen 
var att ytterligare öka samverkan mellan de civila och militära delarna av totalförsvaret. 

Jag Göran Kihlström som var en av initiativtagarna till MILSAM 1984 har haft förmånen att 
medverka i styrelsen för samtliga arrangemang fram till 2000. Därefter som biträdande PL 
2003 och avslutningsvis som PL 2006. 

Fortsättningen 

Efter 2006 då CIMI hölls för sista gången har ett antal liknande arrangemang exvis 
”Samhällssäkerhet i samverkan” 2011, anordnade av kommersiella arrangörer. Inriktningen 
har varit mer fokuserad på de civila delarna, dock med inslag av militär verksamhet.  

Inriktningen 2015: 

 Årets konferensprogram omfattar ett 30-tal högaktuella seminariepunkter i tre övergripande 
ämnesområden – Hantera krisen i samverkan, Vårt sårbara samhälle och Vår 
osäkra omvärld – och ger centrala myndigheter, länsstyrelser, kommuner, landsting, 
organisationer och företag i branschen initierad och ny kunskap om högaktuella ämnen. 

 

  



37 
 

Bland de engagerade organisationerna återfinns: 

 

 
 
SACS, är en förening för företag i Sverige med produkter och tjänster inom området 
samhällssäkerhet 

 

 

Cyberförsvarsdagen 2017 arrangeras i januari  

Hur kan vi tillsammans bidra till ett motståndskraftigt och uthålligt samhälle som är rustat att 
stå emot cyberattacker? 

Där finns bl a en debatt med följande deltagare: 

Inrikesminister Anders Ygeman i en dialog om vägen framåt för ett cybersäkert samhälle 
med Robert Limmergård, generalsekreterare SOFF och generalmajor Fredrik Robertsson, 
Chief Information Officer på Försvarsmakten. 
Moderator, Dr Lars Nicander, FHS. 

Vidare kommer under 2017 följande att arrangeras: 

 

Välkommen till Mötesplats Samhällssäkerhet 28 - 29 november 2017 

Mötesplats Samhällssäkerhet är till för dig som är engagerad i frågor som totalförsvar, 
krisberedskap, våldsbejakande extremism, rättsväsende och strategiskt säkerhetsarbete.  

Första konferensen arrangerades 2011 och inför 2017 är mötesplatsen mer aktuell än 
någonsin. Programmet riktar sig till statliga myndigheter, kommuner, landsting, näringsliv 
och frivilligorganisationer. Parallellt med konferensen arrangeras en utställning där deltagare 
och representanter från företag och organisationer kan nätverka och presentera praktiska 
lösningar för ett säkrare och tryggare Sverige. 

Reservera 28 - 29 november 2017 

 

http://www.civilsecurity.se/wp-content/uploads/sites/22/2015/05/SACS-cmyk_stor1.jpg
http://soff.se/
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Slutord 
När man ser på innehållet 2017 så kan man återfinna ungefär samma område och samma 
myndigheter och organisationer engagerade som vi hade under CIMI tiden. Det här visar att vi 
definitivt var rätt om än kanske lite för tidigt ute när vi försökte få tillstånd debatt och 
samverkan inom det vi kallade ledningssystemområdet.  

Nu när våra idéer förts vidare av kommersiella arrangörer så verkar det som om det får ett 
större genomslag än vad vi lyckades med.  

FM fick med åren en ledande roll i det viktiga arbetet med att verka för samverkan mellan de 
olika myndigheterna inom totalförsvaret. Tyvärr så beslutades att inte fortsätta med CIMI. 

Noterbart är även det informella och pragmatiska arbetssätt som rådde i början på 80-talet 
möjliggjorde att beslut om etablering och genomförande skedde snabbt och effektivt. 
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Bilagor: 
 

Bilaga 1 PM som skrevs i december 1982 

Bilaga 2 Minnesanteckningar från inledande sammanträde MlLKOM 84 

Bilaga 3 Inbjudan att medverka med föreläsningar vid MILSAM 84 

Bilaga 4 Nordic defence electronics exhibition on electronics for ”total defence”  

Bilaga 5 Seminarieprogram för MILINF 1996 

Bilaga 6 Program för toppkonferensen 2000 

Bilaga 7 Inbjudan till Utställare Enköping 20 - 22 maj 2003 

Bilaga 8 Inbjudan till Seminarium Ledning i samverkan-för vår säkerhet 

Bilaga 9 Protokoll från avslutande styrgruppsmöte CIMI 2003, 2003-11-24 

Bilaga 10 Sammanfattning av slutrapport från CIMI 2006 
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Bilaga 1 PM som skrevs i december 1982 
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Bilaga 2 Minnesanteckningar från inledande sammanträde MlLKOM 84 
(Mötet hölls 1983-01-28 i Marinens filmsal Tre Vapen angående MILKOM 84) 
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Bilaga 3 Inbjudan att medverka med föreläsningar vid MILSAM 84 
(Namnet ändrades till MILSAM) 
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Bilaga 4 Nordic defence electronics exhibition on electronics for ”total defence” 
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Bilaga 5 Seminarieprogram för MILINF 1996 
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Bilaga 6 Program för toppkonferensen 2000 
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Bilaga 7 Inbjudan till Utställare Enköping 20 - 22 maj 2003 
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Bilaga 8 Inbjudan till Seminarium Ledning i samverkan-för vår säkerhet  
(20 - 22 maj i Enköping) 
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Bilaga 9 Protokoll från avslutande styrgruppsmöte CIMI 2003, 2003-11-24 
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Bilaga 10 Sammanfattning av slutrapport från CIMI 2006 
 

CIMI 2006 organisationskommitténs slutrapport 

Slutrapporten innehåller en översiktlig sammanställning av erfarenheter för framtida bruk 
samt en redovisning av utfallet vad avser deltagande och övrigt resultat. Utöver slutrapporten 
finns mera detaljerade erfarenhetsunderlag utarbetade avseende de praktiska 
genomförandeformerna för utställning, seminarier och toppkonferens mm för att utnyttjas av 
en framtida projektorganisation. 

Resultatet av kommitténs överväganden beträffande den framtida inriktningen för CIMI 
omfattning och lokalisering redovisas. 

1. Sammanfattning 

CIMI 2006 med utställning, seminarium och toppkonferens har genomförts enligt uppdraget 
och med inriktning från styrgruppen med företrädare för FM, FMV, KBM, SRV, FOI samt 
FHS. Ett bra stöd har erhållits från seminariekommitten och toppkonferenskommitten. 

Utställningen har varit fulltecknad såväl inom- som utomhus med 113 utställare. 

Antalet utställningsbesökare var ca 6000 vilket trots flera utställare är färre än vid tidigare 
arrangemang. 

Seminarieprogrammet har genomförts med två parallella sessionsprogram. Cirka 800 åhörare 
har lyssnat på sammanlagt 77 föredrag. Även antalet seminariedeltagare var lägre än tidigare 
år. 

Toppkonferensen genomfördes på Haga Slott med god representation frän inbjudna såväl 
talare som deltagare. 

CJMJ har kunnat genomföras genom ekonomiskt stöd från FM och med personal med 
erfarenhet från föregående arrangemang av MILINF/CIMJ. Den uppgjorda budgeten har i det 
närmaste kunnat innehållas. 

CIMI 2006 bedöms ha blivit ett mycket framgångsrikt och lyckat arrangemang för såväl 
utställare som besökare och deltagare i seminarier och toppkonferens. 

"CIMJ" har med sin tydligare civila beredskapsdel blivit väl mottagen och bedöms nu vara 
etablerad som begrepp med goda förutsättningar för motsvarande framgångsrika 
genomförande i framtiden. 

För utställarnas del framgår detta av att nästan alla förklarat sig intresserade av att återkomma 
till ett eventuellt kommande CIMI. Namnet CIMI är nu skyddat för avsett ändamål i 
framtiden. 

Organisationskommittén rekommenderar en fortsatt målmedveten, kontrollerad utveckling av 
CIMI. 
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Utvecklingen i samhället mot ökat intresse för krishantering såväl nationellt som 
internationellt inom samtliga CIMI:s funktionsområden talar dels för att det i landet behövs en 
gemensam återkommande mötesplats som CIMI dels for en öppenhet mot i varje fall Europa 
när det gäller deltagande i de tre delarna utställning, seminarium och toppkonferens. 

Frågan om vem som skall vara huvudman FM eller KBM/SRV bör bli föremål för en 
beredning med deltagande av de berörda myndigheterna. 

Former för att engagera tjänsteföretag i uppläggning och genomförande bör sökas för att 
tillvarata marknadens och kundernas intressen och behov. 
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